ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Solicita-se onde se pode consultar informação sobre taxas de saúde, como por exemplo "taxa

para serviços prestados taxas de registo no SRER", taxa sobre licenciamento de farmácias e

taxa de INFARMED no âmbito de medicamentos.

Para cada uma delas solicita-se a identificação de diploma, receitas e valor orçamentado para

2020.

Agradecendo e aguardando resposta,

melhores cumprimentos

Palácio de São Bento, 13 de fevereiro de 2020

Deputado(a)s

JOÃO COTRIM DE FIGUEIREDO(IL)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]:
	txtNrRequerimento[0]:
	txtLegRequerimento[0]:
	txtSessaoRequerimento[0]:
	txtTipoRequerimento[0]:

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]: X
	txtNrPergunta[0]: 944
	txtLegPergunta[0]: XIV
	txtSessaoPergunta[0]: 1

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2020-02-13
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Pedido de informação sobre taxas na área da saúde
	txtDestinatario[0]: Ministro de Estado e das Finanças

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2020-02-13T13:26:57+0000
	João Cotrim de Figueiredo (Assinatura Qualificada)

		2020-02-13T15:37:58+0000
	Maria da Luz Rosinha (Assinatura Qualificada)

		2020-02-13T15:38:28+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2020-02-13T13:27:04+0000
	Unknown signer 029bf22f3d714fffb7b005516d6316a948f6771f

		2020-02-13T15:38:04+0000
	Unknown signer 794d78f5063b95536354d07b86d0108a55f941a7

		2020-02-13T15:38:36+0000
	Unknown signer ff598e19784b34e57873ee41d456cc9a995cecf9